CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

REQUERIMENTO Nº  65 construção da EMEF Isaura de Fátima Noceti docx.docx

REQUERIMENTO Nº 065/2019

Autor: Maria Cristina Coimbra Mutran/  Vitoria Rodrigues

Assunto: Solicito a Reforma e Ampliação da Escola  EMEF Profª  Izaura de Fátima Noceti,

localizada no bairro Morada Nova.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                     Requeiro à Mesa, na forma regimental que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, para que através da Secretaria Municipal

de Obras Públicas- SEVOP ,seja feito a Reforma e Ampliação da Escola  E.M.E.F Profª  Izaura

de Fátima Noceti, localizada no bairro Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

     A escola foi criada a partir do aumento de demanda de alunos com a chegada

dos moradores dos residenciais e atualmente funciona em um espaço cedido pela Associação

de Moradores do bairro. Percebe-se a necessidade da reforma e ampliação da referida escola.

                      Hoje a escola atende de 1º ao 9º ano e o espaço se tornou pequeno diante da

demanda.

                      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, à aprovação do requerido.

Marabá 24 de setembro de 2019

Maria Cristina Coimbra Mutran

Vereadora-MDB